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INFORMACION REGISTRO WEB

En cumplimiento de lo indicado en el Articulo 364-5 del Estatuto Tributario, paragrafo 2, referente al registro Web de las entidades
pertenecientes al Régimen Tributario Especial, publicamos lo siguiente:

1. Denominacién, la identificacion y el domicilio de la entidad.

Razén Social: JFK COOPERATIVA FINANCIERA
NIT 890.907.489-0
Sigla JFK COOPERATIVA FINANCIERA

Domicilio Principal
Direccion General Medellin
Cr. 51 N° 43-24

Teléfono Principal 2626444 Direccion General

2. Descripcion de la actividad meritoria.
JFK Cooperativa Financiera es una empresa asociativa de derecho privado, de responsabilidad limitada, sin animo de lucro con fines de
interés social, de duracién indefinida, con un nimero de asociados y Patrimonio variable e ilimitado; es un establecimiento de crédito, en
los términos establecidos en las normas vigentes.
Cadigo ClIU 6424 — Actividades de las Cooperativas Financieras.
El objeto social de JFK Cooperativa Financiera es el ejercicio de las actividades que la ley permita a las cooperativas financieras.
La actividad principal de JFK Cooperativa Financiera es la captacion y colocacion de recursos, por consiguiente esta Ultima, es la fuente
de generacion principal de los ingresos ordinarios. Mediante la colocacidn de cartera de crédito se origina el hecho econdémico por concepto
de ingresos por intereses, referenciados como ingresos financieros de cartera donde su cobro se hace efectivo mediante los abonos
periddicos por concepto de recaudos de capital e intereses.
Otros ingresos ordinarios son administrados por concepto de ingresos financieros por operaciones en el mercado monetario, los cuales
corresponden a los recursos dispuestos en cuentas de ahorro o inversiones que se perciben diariamente o al momento del vencimiento
de la inversion.
Los ingresos diversos de operacion corresponden a las recuperaciones de cartera de crédito originadas en periodos anteriores, los cuales

se perciben en el momento del pago efectivo y otros servicios gravados conexos a la operacidén como estudio de crédito, libreta, cheques
y aprovechamientos.

3. Monto y el destino de la reinversién del beneficio o excedente neto: de acuerdo con Acta 63 de la Asamblea General de
Delegados, celebrada el pasado 09 de marzo de 2024, fue aprobada la distribucién de los excedentes del afio 2023 asi:

Valores en pesos

EXCEDENTE VIGENCIA 2023 % 51.734.736.424,40
Articulo 10 ley 79 de 1988 - 146.778.747,80
SALDO PARA DISTRIBUCION 51.587.957.676,60
DISTRIBUCION DE LEY 50% 25.793.978.838,30
Fondo de Educacion 20% 10.317.591.535,32

Nit. 890.907.489-0
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Fondo de Solidaridad 10% '

5.158.795.767,66
Reserva Legal 20% 10.317.591.535,32
DISTRIBUCION A DISPOSICION DE LA ASAMBLEA | 50% 25.793.978.838,30
PROPUESTA PARA DISTRIBUCION
Reserva Legal 30% 15.476.387.302,98
Fondo para Amortizacion de Aportes 10% 5.158.795.767,66
Fondo de Educacion 5% 2.579.397.883,83
Fondo de Solidaridad 5% 2.579.397.883,83

4. Nombres e identificacion de las personas que ocuparon cargos Gerenciales, Directivos o de control en vigencia 2023:

cc NOMBRE Cargo Tipo
15509180 Wilson de Jesus Gaviria Gallego Presidente Consejo de Administracién Directivo
3414940 Juan Diego Suarez Dominguez Principal consejo Directivo
79708407 Israel Martinez Aldana Vicepresidente Consejo de Administracion Directivo
1152193057 Juan David Alzate Idarraga Principal consejo Directivo
71367204 David Andrés Ospina Saldarriaga Principal consejo Directivo
1152184899 Luis Gonzalo Puerta Jiménez Principal consejo Directivo
43186939 Deisy Janeth Gonzalez Quiroz Principal consejo Directivo
42965828 Gloria Hoyos Gomez Secretaria Consejo de Administracion Directivo
43361982 Dora Cecilia Pefia Zapata Principal consejo Directivo
1036630135 Liliana Avendafio Sanchez Suplente consejo Directivo
8027072 Sebastian Paris Paris Suplente consejo Directivo
43020049 Maria Eugenia Gémez Morales Presidente Junta de vigilancia Control Social
98461888 Juan Adolfo Ledn Pérez Villa Secretario Junta de vigilancia Control Social
71362856 Sebastidn Sandoval Pérez Vicepresidente Junta de vigilancia Control Social
98377851 Luis Hernando Riascos Suplente Junta de vigilancia Control Social
39354012 Lina Maria Alzate Catarfio Suplente Junta de vigilancia Control Social
1017184297 Stephanie Castafio Betancur Suplente Junta de vigilancia Control Social
43524093 Sonia Maria Montoya Ocampo Revisora fiscal principal Control
43744710 Ana Maria Ruiz Vasquez Revisora fiscal Suplente Control
98659581 Victor Hugo Romero Gerente y representante legal Gerencial
32257987 Diana Carolina Burgos Hoyos Gerente Suplente Gerencial
32205404 Mariana Penagos Herrera Segundo suplente del representante legal Gerencial

5. En cumplimiento de lo establecido en el Articulo 364-5 del Estatuto Tributario, paragrafo 2 Numeral 6 y los literales a), b), ¢) y d)
del numeral 3° del articulo 446 del Cédigo de Comercio, relacionamos la siguiente informacién: Cifras en Miles

Literal a) Erogaciones Directivos, Junta de vigilancia y Revisoria Fiscal:

Cargo Pagos

Directivos y Junta de vigilancia 864.316 Nit. 890.907.489-0
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Revisoria Fiscal 344.458
Representantes 2.320.433

Productos en la cooperativa

| Directivos, Junta de vigilancia y partes relacionadas

‘ Cargo
|

‘ Revisoria Fiscal y partes relacionadas
‘ Representantes y partes relacionadas

Literal b) Erogaciones empleados con poderes especiales:

Cargo Pagos
Empleados con poderes especiales 995.232

Literal c) Auxilios y Donaciones

Auxilios

CONCEPTO VALOR

Auxilio por hospitalizacion 38.403
Auxilio por muerte familiar 67.940
Auxilio Solidaridad especial 33.771
Auxilio Solidaridad ahorrador 36
Auxilio Beneficio Hogar 1.592.473
Auxilio Beneficio Vida 4.392.378
Auxilio JFK Te Acompafia 2.458.183
Auxilio Salud Visual Empleados 33.640
Auxilio Salud Visual Asociados 3.277.740
Auxilio Plan Exequial 567.39%4
Auxilio el valor de estudiar Juntos 7.951.373
TOTAL AUXILIOS 20.413.331

m y <> Cooperativa
Financiera

Crédito
75.216
0
130.894

Con estos auxilios fueron beneficiadas mas de 380.313 personas

Ahorros
77.991

0
198.107

Aportes
35.646

42.259

Nit. 890.907.489-0
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Donaciones y patrocinios

| CONCEPTO
\ Apoyo a las parroquias con programaciones y sobres

\ Proyectos institucionales por Donaciones
 Otras Donaciones

6C1-+| <FK

VALOR

4.820

132.129
20.000

Detalle de los beneficiados por concepto de donaciones:

Fecha

2023/01/31

2023/04/111

2023/04/13

2023/04/21

2023/06/30

2023/06/30

2023/07/18

2023/07/19

2023/08/30

2023/08/31

2023/09/30

2023/09/30

2023/10/30

2023/10/31

2023/12118

2023/02/20

Concepto

Proyectos Institucionales
por Donaciones

Apoyo a las parroquias
con programaciones y
sobres

Apoyo a las parroquias
con programaciones y
sobres

Proyectos Institucionales
por Donaciones

Proyectos Institucionales
por Donaciones
Proyectos Institucionales
por Donaciones

Proyectos Institucionales
por Donaciones

Proyectos Institucionales
por Donaciones

Proyectos Institucionales
por Donaciones

Apoyo a las parroquias
con programaciones y
sobres

Proyectos Institucionales
por Donaciones

Proyectos Institucionales
por Donaciones

Proyectos Institucionales
por Donaciones

Proyectos Institucionales
por Donaciones

Proyectos Institucionales
por Donaciones

Otras Donaciones

Identificacion

15442586

1036398085

91158713

1040045299

900868271

900868271

890901130

860504495

800015746

52263246

860507641

900530602

900034157

900954033

1128271345

811024794

Tercero

Ospina Alvarez
Carlos Alberto

Rios Vargas Julian
Rene

Gomez Araque
Fabian

Echeverri Quintero
Edwin Jesus

Decatién Colombia
SAS

Decatlén Colombia
SAS

Congregacion De
Los Hermanos De L

Asociacion Nacional
de Fondos
Empleados Analfe
Asociacién
Antioquefia De
Cooperativas

Arredondo Zapata
Diana Isabel

Confederacion de
Cooperativas de
Colombia

Federacion
Colombiana De
Cooperativas de
Ahorro y crédito
Cooperativa de
Trabajo Asociado
Productores
Agropecuarios

Novo Futbol sas

Navarro Garcia
Julian Esteban

Fundacién Ecoldgica
Colombia Verde

Valor en
miles de
pesos

2.000

3.572

568

12.950

9.000

6.000

8.000

7.925

2.500

680

11.881

2.376

5.000

59.405

5.092

20.000

Manera

Especie

Especie

Especie

Transferencia

Especie

Especie

Especie

Especie

Especie

Especie

Especie

Especie

Especie

Especie

Especie

Transferencia

Cooperativa
Financiera

Donacién o patrocinio

Presentacién Musical, Patrocinio,
Desarrollo Sostenible de la
Comunidad.

Calendarios pastorales impresos

Insumos para Donacién parroquia:
Agua, gaseosa, pasa bocas etc., para
Semana Santa.

Evento Deportivo Carrera "Mujer Valle
San Nicolas 2023"

Compra de 6 Bicicletas de Ruta para
Donacién
Compra de 4 Bicicletas de Ruta para
Donacién

Donacién a Congregacion De Los
Hermanos Colegio la Salle

Evento Small Congreso Analfe

Fondo De Defensa e Incidencia.
Congreso Nacional Cooperativo

Compra de 170 refrigerios para
parroquia

Congreso nacional Cooperativo
coonfecoop

Apoyo logistico por convencion
financiera cooperativas

Cooperativa de Trabajo Asociado
Productores Agropecuario

Torneo de futbol femenino organizado
por NOVO futbol

camisetas para equipo de atletismo
Amor al cardio

congreso internacional de
Cooperativismo

Nit. 890.907.489-0
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Literal d) Gastos de propaganda y relaciones publicas

Concepto Valor
Publicidad y Propaganda ~ 7.924.922
Relaciones Publicas 54.491

Las Relaciones Publicas corresponden a la compra de obsequios o presentes para terceros proveedores y del gremio cooperativo en
fechas especiales, conmemorativas o de luto.

Literal e) La cooperativa no posee bienes en el exterior. Para efectos de un nuevo producto, se apertura cuenta internacional en Entidad
Banco De Bogota S. A Miami Agency, con saldo al cierre del ejercicio por valor de $18.919

Literal f) La cooperativa no tiene inversiones en otras sociedades extranjeras.

No existe ninguna entidad vinculada a JFK Cooperativa Financiera que haya dado origen a vinculo como parte relacionada. Al corte del
31 de diciembre de 2022, las erogaciones a los cuerpos Directivos por concepto de honorarios y viaticos son las establecidas en los
Estatutos.

6. Monto del patrimonio a 31 de diciembre del afio gravable inmediatamente anterior (2022).

En cumplimiento de lo establecido en el Articulo 364-5 del Estatuto Tributario, paragrafo 2 Numeral 8, informamos que al 31 de diciembre
del afio 2022, el monto del patrimonio de JFK Cooperativa Financiera fue de $642.983 (cifra en millones de pesos Colombianos)

De caracter informativo con corte a diciembre de 2023 JFK Cooperativa Financiera cierra con un patrimonio de $681.014
(cifra en millones de pesos Colombianos)

Nota: Las cifras incluyen los excedentes del ejercicio.

7. Informe de Gestion. (archivo adjunto)

8. Estados Financieros Comparativos ultimo afio (archivo adjunto)

9. Certificados (archivos adjuntos)
- De cumplimiento de requisitos como entidad ESAL
- De antecedentes de los miembros colegiados: Gerencial, Representantes, Directivos y de Control
- De remuneracion personas que ocupan cargos Gerenciales, Directivos o de Control

10. Valor, plazo y detalle de las inversiones vigentes

Los saldos de las inversiones son los siguientes:

Concepto Diciembre 2023
Inversiones a Valor Razonable Con Cambios En Resultado 1.537.812
Inversiones a costo amortizado 53.095.576
Total inversiones 54.633.389

Detalle de las inversiones

Inversiones Obligatorias

Nit. 890.907.489-0
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Titulo

057941

058039

058050

058130

058145

057863

057860

057935

057918

057940

058149

057867

058040

058051

057861

057936

057942

058151

058153

057859

057874

Valor nominal

1.547.350

3.359.208

735.557

200.000

4.131.279

1.888.445

900.000

500.000

4.000.000

394.292

3.724.695

1.500.508

2.100.000

220.667

700.000

600.000

1.739.074

511.870

1.273.819

201.340

706.653

Tasa clase

IBR CLASE A

IBR CLASE A

IBR CLASE A

IBR CLASE A

IBR CLASE A

IBR CLASE A

IBR CLASE A

IBR CLASE A

IBR CLASE B

IBR CLASE B

IBR CLASE B

IBR CLASE B

IBR CLASE B

IBR CLASE B

IBR CLASE B

IBR CLASE B

DTF CLASE A

DTF CLASE A

DTF CLASE B

DTF CLASE B

DTF CLASE B

Emision

28-abr-23

28ul-23

29-ul-23

25-0ct-23

28-oct-23

28-ene-23

27-ene-23

27-abr-23

23-abr-23

28-abr-23

28-oct-23

28-ene-23

28-jul-23

29-jul-23

27-ene-23

27-abr-23

28-abr-23

28-oct-23

28-oct-23

27-ene-23

28-ene-23

Vencimiento

28-abr-24

28-jul-24

29-ul-24

25-oct-24

28-oct-24

28-ene-24

27-ene-24

27-abr-24

23-abr-24

28-abr-24

28-oct-24

28-ene-24

28-jul-24

29-jul-24

27-ene-24

27-abr-24

28-abr-24

28-oct-24

28-oct-24

27-ene-24

28-ene-24

8,837883%

8,759405%

8,759405%

8,650301%

8,650301%

8,885104%

8,885104%

8,837883%

10,891611%

10,886361%

10,604454%

10,971710%

10,763611%

10,763611%

10,971710%

10,886361%

8,895126%

8,705157%

10,561407%

10,925426%

10,925426%

K Cooperativa
Financiera

VPN 31-DIC-2023

1.570.695

3.409.888

746.481

203.159

4.193.608

1.916.936

913.790

507.661

4.079.800

401.585

3.793.586

1.528.260

2.138.841

224685

713.149

611.271

1.765.477

519.641

1.297.283

205.107

719.670

Interés Causado
31-DIC-2023

23.345

50.680

10.924

3.159

62.328

28.491

13.790

7.661

79.800

7.293

68.891

27.753

38.841

4.018

13.149

11.271

26.404

7.772

23.464

3.767

13.017

Nit. 890.907.489-0
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5.875.007

057975 5.500.000 TDS 28-may-23 28-may-24 11,380000% 375

Total 36.434.757 37.335.581 526.192

Inversiones Voluntarias

Expedici ~ Vencimien Capital 31-DIC | VPN 31-DIC
Emisor Titulo on to Plazo T.EA TN 2023 2023

Confiar Cooperativa Financiera 1605004499 = 21-dic-23 = 21-ene-24 30 5,0% 4,89% 3.000.000 3.004.202
Banco De Bogota S. A. 1273209 | 26-oct-23 ~ 26-ene-24 90 133%  12,68% 10.000.000 10.228.446
Banco Bilbao Vizcaya Argentaria

Colombia S. A. 89866392 4-dic-23 4-dic-26 1080  1245%  14,06% 2.500.000 2.527.347
Fiduciaria Bogota S.A 002008679038 = 3-ago-23 187.837 187.837
Fondo de Inversion Colectiva Abierto

Fiducuenta 025210653 = 3-ago-23 371.585 371.585
Fondo de Inversién Colectiva del

Mercado Monetario 1287  10-ago-23 145 145
Fondo de Inversién Colectiva Superior 0607030100109622 = 29-ago-23 211 211
Cartera Colectiva Abierta Alianza 10010020177 = 15-sep-23 25214 25214
Fondo Abierto FIC600 907487 = 15-nov-23 1.503 1.503
Skandia Sociedad Fiduciaria S.A 319457 19-dic-23 951.317 951.317
Total 17.037.812 17.297.808

Las inversiones de JFK Cooperativa Financiera no tienen ninguna restriccion juridica ni economica que las afecten, tales como
pignoraciones, embargos o litigios.

Al cierre del afio, JFK Cooperativa Financiera tiene clasificadas las inversiones como “Inversiones para Mantener hasta el Vencimiento”;
por lo tanto, aplica las normas sobre clasificacion, valoracién, deterioro y contabilizacién de inversiones establecidas por la
Superintendencia Financiera de Colombia para este tipo de inversiones.

Con respecto a las inversiones para mantener hasta el vencimiento, la Cooperativa aplica el direccionamiento establecido en el capitulo |
de la CBCF en el numeral 6.1.2, valorando este tipo de inversién en forma exponencial a partir de la Tasa Interna de Retorno (TIR)
calculada en el momento de la compra.

Las Inversiones en TDA (Titulos de Desarrollo Agropecuario) corresponden a Inversiones Obligatorias en IBR y DTF Clase A-B, en
cumplimiento de la Resolucién Externa 03 de 2000 de la Junta Directiva del Banco de la Republica.

La inversion en el Ministerio de Hacienda y Crédito Publico corresponde a Titulos de Solidaridad (TDS), los cuales fueron creados en el
Decreto Legislativo 562 de 2020 como una inversion obligatoria temporal, cuyos recursos estaran destinadﬂm Imr@e@qa &gqgé@ica
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y social originada por el Covid-19. Adicionalmente, el decreto establecio que I0s establecimiento €dito estan obligados a invertir en

TDS y que el monto de la inversion seria establecido por el Gobierno Nacional.

11. Subvenciones recibidas: JFK Cooperativa Financiera no posee registros por este concepto
12. Asignaciones permanentes: JFK Cooperativa Financiera no posee registros por este concepto

VICTOR HUGO LT seuco SONIAMARIA  fimed fgiomre b
ROM E RO EO'\:\‘ERSEO(?REQ MONTOYA SO:\MPZ(())M 04.30 10:04:53
: 4.04. echa: .04, :04:
CORREA 16115100500 OCAMPO ‘o500
VICTOR HUGO ROMERO CORREA SONIA MARIA MONTOYA OCAMPO
Representante Legal Revisor Fiscal (Designado CASO Auditorias y Consultorias S.A)

T.P. 42158-T

Nit. 890.907.489-0
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